
Projekt 
 
 

UCHWAŁA 
RADY POWIATU BRZESKIEGO 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jędrzejowie 

Na podstawie  art. 16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz.107, 1907) oraz z art. 229 pkt 4 ustawy  z  dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 572) w związku z § 8 ust.1-2 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. z 2002 r. nr 5, poz. 46) Rada Powiatu Brzeskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Pozostawić bez rozpatrzenia skargę z dnia 28 kwietnia 2025 r. na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 
w Jędrzejowie 

2. Skargę pozostawia się bez rozpoznania z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym intergralną 
część niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Przewodniczacej Rady Powiatu Brzeskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Renata Listowska 

 

Id: 9AAF9A20-8799-4715-B1E5-CD1F7C337081. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

     W dniu 20 maja 2025 r. do Rady Powiatu Brzeskiego wpłynęła anonimowa skarga z dnia                       
28 kwietnia 2025 r. na  Dyrektora  Domu Pomocy Społecznej w Jędrzejowie, zarejestrowana pod nr 
OR.1510.7.2025.  
 
      Zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, 
jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności jednostki organizacyjnej powiatu oraz jej 
kierownika jest rada powiatu.  
 
      Wymogi formalne, jakie powinna spełniać  skarga w rozumieniu art. 227 Kodeksu postępowania  
administracyjnego określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków ( Dz. U. z 2002 r. nr 5, poz.46), wydane na podstawie art. 
226 Kpa. 
       Zgodnie z § 8 ust. 1 tego rozporządzenia, skargi niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu 
wnoszącego skargę pozostawia się bez rozpoznania.  
Przepis ten ustanawia zatem wymóg, aby skarga zawierała wskazane powyżej elementy, a nie dochowanie 
tego wymogu sankcjonuje pozostawieniem skargi bez rozpoznania. Zatem przepis ten zobowiązuje radę do 
pozostawienie skargi bez rozpoznania z powodu uchybienia wymogom formalnym. 
 
       Biorąc powyższe pod uwagę zgodnie z zapisem Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, podjęcie uchwały sprawie pozostawienia anonimowej 
skargi bez rozpoznania należy uznać za zasadne. 
 

 

Id: 9AAF9A20-8799-4715-B1E5-CD1F7C337081. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY POWIATU BRZESKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


